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Rapport: Kvalitetsarbete i utbildning på grundnivå 
avancerad nivå vid Humanistisk fakultet 2022 

Bakgrund 

Kvalitetsarbetet i utbildning på grundnivå och avancerad nivå vid humanistisk fakultet utgår från Umeå 
universitets regel Kvalitetssystem för utbildning (FS 1.1-1324-18), samt humanistiska fakultetens 
handläggningsordningar för kursvärdering av utbildning på grundnivå och avancerad nivå (FS 1.1-925-19), 
programutvärderingar av utbildning på grundnivå och avancerad nivå (FS 1.1-926-19), säkring av nationella 
examensmål på grundnivå och avancerad nivå (FS 1.1-1409-19), verksamhetsberättelse och 
verksamhetsplan för utbildning på grundnivå och avancerad nivå (FS 1.1-1410-19), samt från kollegial 
extern granskning (FS 1.1-1904-21). Denna rapport bygger på utbildningarnas redovisningar av aktiviteter 
kopplade till kvalitetssystemet, huvudsakligen genom respektive utbildnings verksamhetsberättelse och 
verksamhetsplan (VB/VP) med bilagor, samt på uppföljande kvalitetsdialoger med prodekan och 
utbildningsledare där minnesanteckningar fördes (schema för dialoger, se bilaga 1). Med utbildning menas 
både programutbildningar och huvudområden med kurser som leder till kandidatexamen och/eller examen 
på avancerad nivå. 

Kvalitetssystem för utbildning är en fast punkt vid Utbildningsstrategiska kommitténs (USTRA) möten, 
vilket möjliggör löpande diskussion på övergripande nivå, revidering och utveckling av mallar och underlag 
och andra frågor som hör till kvalitetsarbetet. Inför kvalitetsdialogerna skickade prodekan och 
utbildningsledare ut en inbjudan med agenda, som diskuterades och godkändes av utbildningsstrategiska 
kommittén (Inbjudan och agenda, se bilaga 2). Utbildningarna fick även skicka in frågor eller punkter de 
själva önskade ta upp i förväg, men endast en utbildning gjorde detta. Utrymme för att ta upp egna frågor 
fanns dock i dialogerna.  

Allmänt om kvalitetsarbetet vid utbildningarna vid humanistisk fakultet 

Alla kvalitetsdialoger inleddes med en öppen fråga om hur det går med kvalitetsarbetet. För de flesta 
verkar det fungera bra och kvalitetsarbetet uppskattas vanligen väl integrerat i utbildningarna. Några lyfte 
att man inte kunnat utveckla kvalitetsarbetet på det sätt som man önskat, eftersom det varit stora 
omställningar, exempelvis i form av byte av personal. Ett exempel på lösning är att ha en gemensam 
Teams-yta för lärarlaget där bland annat dokumenten för kvalitetssystemet finns med, så att man kan 
arbeta med det mer kontinuerligt. Med anledning av att det är många nyanställda vid fakulteten finns 
anledning för utbildningsledaren att besöka APT eller andra möten vid institutionerna för att informera om 
kvalitetsarbete i utbildning vid fakulteten.  

Ett utvecklingsområde som ofta togs upp i många dialoger även i år och som också framkommer i VB/VP är 
kursvärdering/kursutvärdering. Det är svårt för många utbildningar att få studenter att svara på 
kursvärderingar och särskilt för kurser som ges på distans. Det finns exempel på många alternativa former 
av utvärdering för att få återkoppling från studenterna, men det är svårt att engagera studenterna i den 
obligatoriska kursvärderingen (och i viss mån även programvärderingen). Det får till konsekvens att även 
återkopplingen till studenterna av kursutvärderingen haltar. Eftersom utbildningsstrategiska kommittén 
och fakulteten kort efter dialogerna arrangerade ett pedagogiskt seminarium om ett utvärderingsverktyg 
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som finns i Canvas, Learning Experience Questionnare (LEQ), fanns anledning att ge alla utbildningar 
information om såväl verktyg som seminarium under dialogerna. Frågan kommer att fortsatt engagera 
fakulteten de kommande åren då det är ett av tre områden som valts ut av Umeå studentkår för fakulteten 
efter Studentkårsskrivelsen 2022. Kåren är också positiv till användandet av LEQ. 

Några utbildningsprogram lyfte problemet att populära valbara kurser, ofta vid samhällsvetenskaplig 
fakultet, antingen kommer att ställas in eller flyttas till annan termin. Det gör att man skapar ett utökat 
eget kursutbud för att fylla eventuella luckor, men kvalitetsmässigt kommer studenterna att tappa en mer 
tvärvetenskaplig dimension av sin utbildning.  

Vad har hänt sedan förra dialogen? 

Många utbildningar beskriver det som en tid efter pandemin, vilket innebär olika saker. Det beskrivs som 
en period där man försökt landa i att det är en ny erfarenhet för många programstudenter, som inte är lika 
villiga som innan restriktionerna att komma till campus. Det senaste året beskrivs också som en tid när man 
reflekterat över lärdomar, framför allt tekniska, som man kunnat ta med sig i utvecklingsarbetet av 
utbildningar på såväl nätet som campus. Det lyftes även frågor kring kvaliteten på utbildningen om den ges 
på campus eller som nätkurs, vilka värden som kan gå förlorade vid nätkurs och vad som gör studenterna 
mest nöjda?  

Även lärarsituationen togs upp av flera utbildningar, där många förändringar också skapar utmaningar – 
folk pensioneras, sjukskrivs eller slutar.  Det anställs flera lektorer, adjunkter, adjungerade adjunkter och 
många vikarier, vilket ses som positiv förstärkning även om det för stunden kan ha konsekvenser för ett 
mer strategiskt kvalitetsarbete. Några utbildningar har svårt att hitta personer att rekrytera till utlysta 
anställningar, vilket naturligtvis hämmar utvecklingen än mer. För några huvudområden är det dessutom 
ett nationellt problem, det finns helt enkelt för få som har disputerat. Under dialogerna diskuterades olika 
strategier för att komma till rätta med problemen, som att ökad andel forskningstid ingår i anställningarna, 
att mer långsiktiga nätverk byggs och att möjligheten att nominera till olika gästforskningsstipendier/-
utlysningar tas tillvara. Några ämnen ser doktorandtjänster som en möjlighet till framtida lektorer, andra 
rekryterar internationellt. Det sistnämnda kan vara en utmaning för studenterna, så lektorer som 
rekryterats internationellt undervisar vanligen inledningsvis endast på motsvarande C-kurser och 
avancerad nivå. 

Frågor utbildningarna ville diskutera 

Mycket av det som utbildningarna själva ville diskutera var ämnesspecifikt och handlade oftast om 
information om planerade förändringar i utbildningen. Förändringar som görs för att öka kvaliteten på 
utbildningen utgår ofta från studenternas synpunkter, eller är anpassningar till nyanställdas 
forskningskompetens. I något fall diskuterades risken att behöva lägga ner en utbildning på grund av för 
lågt söktryck eller brist på viktig lärarkompetens.  

Situationen kring studentrekrytering och genomströmning ser väldigt olika ut i fakultetens utbud. Det finns 
utbildningar som har haft en period av lågt söktryck och som nu frågade om möjlig hjälp med 
studentrekrytering från fakulteten. Organisationen kring kommunikation och studentrekrytering har 
förstärkts under senaste året då nästan alla institutioner nu har egna kommunikatörer. De ses månatligen i 
fakultetsgemensamma möten ledda av fakultetens kommunikatörer. Utifrån detta kan fakulteten stötta i 
studentrekrytering. Det framkom även en önskan om att fakulteten ska lyfta fram lärarutbildning och 
läraryrket som en del av fakultetens verksamhet, exempelvis i webbsidorna Humanistiska kompetenser — 
vad är det? (https://www.umu.se/humanistisk-fakultet/utbildning/humanistiska-kompetenser--vad-ar-
det/). Den revideringen bör göras under 2023.  

https://www.umu.se/humanistisk-fakultet/utbildning/humanistiska-kompetenser--vad-ar-det/
https://www.umu.se/humanistisk-fakultet/utbildning/humanistiska-kompetenser--vad-ar-det/
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Frågan om breddad rekrytering lyftes av en utbildning, där det var alltför uppenbart för utbildningsansvarig 
att studentgruppen var väldigt homogen. Frågan har även varit aktuell i USTRA under 2022, efter att en 
beställd analys från Fredrik Georgsson vid Planeringsenheten visat att programutbildningarna vid 
humanistisk fakultet måste utvecklas vad gäller breddad rekrytering. Även Universitetskanslersämbetet har 
vid sin utvärdering av lärosätets arbete med breddad rekrytering riktat kritik mot universitetet, så 
Utbildningsstrategiska rådet (USR) och USTRA kommer att arbeta vidare med frågan under 2023. 

Drygt hälften av fakultetens studenter läser kurser på distans, men frågor om Canvas och utformningen av 
kurssidor kom även från utbildningar som bedrivs på campus. I Studentkårsskrivelsen 2022 finns önskemål 
om en gemensam mall för universitetet, vilket hade uppmärksammats av några utbildningar. Andra hade 
erfarenhet av att man inom den egna utbildningen kunde ha för stor variation i utformning när 
kursansvariga lärare lagt upp kurssidor utan att samråda med kollegor, vilket försvårat för studenterna. Nu 
ska de utbildningarna se över möjligheterna till en enhetlig utformning. Att alla utbildningar på Umeå 
universitet eller ens på fakulteten ska kunna enas om en gemensam mall är nog svårt, men det är definitivt 
möjligt och önskvärt att man inom en utbildning enas om kurssidornas utformning i Canvas.  

Ett par utbildningar lyfte frågan om hur man ska förhålla sig till hemtentor och digital examination efter de 
nya utmaningarna från AI-tjänster som dykt upp. Här kunde prodekan hänvisa till de informationstillfällen 
som arrangeras av universitetet och generella råd som framkommit i diskussioner vid exempelvis USR och 
USTRA. Fakulteten avser arrangera ett gemensamt pedagogiskt seminarium med AI och examination som 
tema under 2023.  

Extern kollegial granskning 

År 2022 var två utbildningsprogram och tre huvudområden med examen på grundnivå och avancerad nivå 
aktuella för extern kollegial granskning: Magisterprogram i medie- och kommunikationsvetenskap, 
Masterprogram i litteraturvetenskap, Franska, Idéhistoria och Religionsvetenskap. 

Den externa granskningen skedde under vårterminen och utbildningarna ägnade hösten åt analys och 
utvecklingsplan. Granskarens rapport och utbildningens utvecklingsplan lämnades in som bilagor till den 
VB/VP som lämnades in i december 2021 (Tidsplan för extern kollegial granskning, bilaga 3). 

De externa granskarna hade alla fått ”Kvalitetskrav för program och huvudområden”, bilaga 2 ur 
Kvalitetssystem för utbildning som grund för sitt arbete. Analyserna baserades på utbildningsplan, aktuella 
kursplaner, examensbeskrivningar, verksamhetsberättelse och verksamhetsplan från de senaste åren, 
intervjuer med lärarlag och inbjudan till Canvas i något fall. Samtliga inlämnade analyser har varit 
noggranna och väl genomförda. 

De utbildningar som granskats bedöms genomgående ha god kvalitet och uppfylla de nationella 
examensmålen. Samtliga utbildningar fick också konkreta förslag till utvecklingsarbete. Styrkor som 
kommer fram i granskningarna är lärarlagens pedagogiska och vetenskapliga kompetens och att 
utbildningarna har goda forskningsintegrerade och jämställdhetsintegrerande perspektiv.  

En punkt som återkom i alla granskningsrapporterna var den ovan nämnda problematiken kring låg 
svarsfrekvens i kursvärderingar, och granskarna själva hade alla liknande erfarenheter, men även gällande 
rutiner för återkoppling av kursutvärderingar. Andra återkommande utvecklingsområden var nätpedagogik 
och studentrekrytering. I fråga om nätpedagogik gavs förslag på att bättre tillvarata de möjligheter som 
öppnats upp med Canvas och Zoom, att variera examinationsformerna mer och att uppdatera eller 
använda mer inspelat material. Där studentrekrytering lyftes som ett utvecklingsområde föreslogs bland 
annat en tydligare profilering av utbildningarna. 
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Genomsyrande perspektiv i utbildning 

I Kvalitetssystem för utbildning lyfts sex perspektiv fram som ska genomsyra kvalitetsarbetet inom 
utbildning vid Umeå universitet. Det är forskningsanknytning, internationalisering, jämställdhet, samverkan 
och arbetslivsanknytning, hållbar utveckling, samt studentinflytande och studentcentrerat lärande. 
Utbildningarna får redovisa hur man arbetar med perspektiven i VB/VP, så i dialogen följdes de olika 
perspektiven upp. Ett särskilt fokus fanns på hållbar utveckling, vilket kommer att redovisas i en kommande 
rapport till nämnden.  

Precis som förra året uppskattar fakultetens utbildningar att man har sina givna styrkor i 
forskningsanknytning och jämställdhet. Det är disputerade lärare och aktiva forskare som undervisar, men 
medvetenheten hos studenterna om detta kan i vissa fall höjas. Kunskapen om att det är forskare som 
undervisar och att man ofta använder lärarens egen forskning i kursen är inte alltid kommunicerat. Styrkan 
i jämställdhetsperspektivet rör främst inkluderingen av normkritik och genusperspektiv i utbildning. Ett par 
institutioner har tidigare gjort systematiska genomgångar av litteraturlistor, vilket lett till revideringar för 
att nå en jämnare könsbalans. I student- och lärargrupperna råder dock sällan balans mellan könen, vilket 
också hör samman med frågan om breddad rekrytering som nämndes ovan.  

Även studentinflytande och studentcentrerat lärande uppskattar de flesta utbildningar att man klarar av 
bra, även om problemen med bristande engagemang för kursvärderingar lyfts fram under denna punkt i 
utbildningarnas VB/VP. Programutbildningarna upplever generellt stort engagemang från 
studentrepresentanterna i respektive utbildnings programråd, medan huvudområden med främst 
fristående kurser har svårt att hitta liknande sammanhang. Att arbeta studentcentrerat i utbildningen är en 
självklarhet och utveckling kring pedagogiska metoder tycks ständigt pågående. Fakulteten har utifrån 
Studentkårsskrivelsen 2022 fått i uppdrag av Umeå studentkår att fokusera på framför allt nätpedagogik. 
Under 2022 hölls ett fakultetsgemensamt pedagogiskt seminarium kring studentaktivitet på nätet, med 
inledning av tre lärare från olika ämnen. Ustra kommer fortsatt att arbeta med frågan genom att skapa 
aktiviteter för att stärka fakultetens nätkurser.  

Internationalisering har inte kunnat utvecklas på bästa sätt under pandemiåren, men nu försöker de flesta 
utbildningar se över hur man kan skapa större förutsättningar för studenter att åka utomlands. Avtal har 
kunnat förnyas och nya är på gång att tecknas. Prodekan lyfte att omorganisationen av Universitet och 
Svenska institut i samarbete för internationalisering (USI) kommer att kunna ge utbildningar vid fakulteten 
nya möjligheter till att skapa nationellt intressanta kurser på avancerad nivå och för forskarutbildning vid 
de svenska instituten i Aten, Istanbul, Rom och förhoppningsvis så småningom Jerusalem. Instituten har 
också nära samverkan med universitet i respektive stad.  

Samverkan och arbetslivsanknytning är väl fungerande vid alla programutbildningar, men kan vara ett 
utvecklingsområde för ämnen med fristående kurser. Samverkan och arbetslivsanknytning är det 
perspektiv som vi oftast återkommer till genom åren i kvalitetsdialogerna och lösningar diskuteras och 
utvärderas, så det sker förändringar om än långsamt. Ett viktigt perspektiv som kom fram i år var 
möjligheten att använda studenternas egna arbetslivserfarenheter på framför allt nätkurserna som ett 
kvalitativt inslag.  

  



 

Rapport 
Ann-Catrine Eriksson, utbildningsledare 
ann-catrine.eriksson@umu.se 
090-786 68 03 
 
Dnr FS 1.6.2-656-23  

2022-04-05 
Sid 5 (5)  

 

 Humanistisk fakultet 901 87 Umeå www.umu.se   
 

Strategiskt arbete för 2023 

I VB/VP fick alla utbildningar avsluta med att kort formulera vilken typ av strategiskt arbete de såg framför 
sig 2023. De allra flesta svarade någon form av kurs- och programutveckling. Det angavs specifika kurser 
som skulle revideras, ofta efter synpunkter från studenterna, men man vill också göra en översyn av hela 
kursutbudet mer generellt. Det fanns konkreta förslag om att utveckla mer tvärvetenskapliga samarbeten, 
och skapa nya hybridinslag i undervisning för att öka samläsning campus och nät. Även annan pedagogisk 
utveckling för nätkurserna nämndes, där man vill öka studentaktivitet eller ändra i examinationsformer.  
 
Även utveckling av arbete med kursvärderingar nämndes på flera håll. Två institutioner har anställt 
amanuenser för att arbeta mer studentnära för att få upp svarsfrekvensen. 
 
Att skapa en mer hållbar och stabil lärarbas var ett återkommande strategiskt arbete. Det gäller såväl snar 
nyrekrytering av medarbetare, som översyn av en mer långsiktig kompetensförsörjning.  Även konkreta 
planer på att anlita gästlärare (och gästforskare) för spetskompetens, internationalisering och koppling till 
arbetsliv togs upp som strategier för 2023. 
 
Efter åren med pandemirestriktioner har många också lyft aktiviteter för att öka inslag av 
internationalisering i betydelsen ut- och inresande studenter. Nya avtal skrivs och nya och etablerade 
samarbeten ska utökas. Några utbildningar vill även skapa bättre förutsättningar för studenter att göra 
utbyten i programutbildning och ge mer och bättre information i god tid innan valbara terminer.  
 
Eftersom samverkan med arbetslivet är en utvecklingsfråga för många utbildningar återfinns aktiviteter för 
detta i flera VB/VP. Det handlar om att utöka samverkan med externa parter för praktikplatser, 
examinationer, examensarbeten, eller att bjuda in branschnära ledamöter till programråd. Några 
utbildningar har också lyft att man vill bättre tydliggöra vilka nyckelkompetenser studenterna kan utveckla 
och vilken möjlig framtida arbetsmarknad som väntar i utbildningsinformationen. 
 
Det finns också exempel på att utbildningar på olika sätt vill stärka och stötta studenternas skrivande. En 
utbildning är med i ett Skrivum-projekt, som ska slutföras och utvärderas 2023.  
 
 
Slutsatser från fakulteten gällande kvalitetsarbetet i utbildning  
 
• Se över hur fakulteten bäst kan bidra med information om fakultetens kvalitetsarbete i utbildning till 
nyanställda 
 
• Skapa aktiviteter och eventuellt stöd för kursvärdering/kursutvärdering 

• Skapa aktiviteter och eventuellt stöd för pedagogisk utveckling av nätkurser 

• I enlighet med Umeå studentkårs val av tema utifrån Studentkårsskrivelsen 2022 även skapa aktiviteter 
kring bemötandefrågor 

• Fortsätta stärka arbetet med studentrekrytering och skapa aktiviteter och eventuellt stöd för breddad 
rekrytering 

• Bidra till arbetet med kompetensförsörjning genom en analys av fakultetens 
kompetensförsörjningsflöden. 



PLAN FÖR KVALITETSDIALOGER VT2023
Alla dialoger kommer att hållas via Zoom. När ni klickar på länken släpps ni in i ett väntrum. Se aktuell länk under schema.

Närvarande förutom prodekan och fakultetens utbildningsledare bör vara programansvarig eller ämnesansvarig/ämneskoordi

Tis 14 februari 2023 Ons 15 februari 2023 Tis 21 februari 2023 Tor 23 februari 2023
8.15 - 8.45
Journalistprogrammet

8.30-9.00 
Finska

8.30-9.00 
Kulturanalysprogramm
et

08.15-08.45
Masterprogram i till-
ämpad kulturveten-
skap-flyttad till 28/2

8.45 - 9.30
Fri konst 

9.00 - 9.30 
Branschutbildningen för 
museer och kulturarv

9.00 - 9.30 Estetiska 
ämnen

8.45 - 9.30 Spanska 
kandidat- o avancerad 
nivå 

FIKAPAUS
10.00 - 10-45 Lingvistik 
kandidat o avancerad 
nivå 

10.00 - 10.30 Miljö- och 
landskapsarkeologi

10.00 - 10.45 
Religionsvetenskap 
kandidatprogram o 
avancerad nivå 

10.00 - 10.45 
Svenska/nordiska 
språk kandidat- o 
avancerad nivå 

10.45 - 11.30  
Humanistiskt 
samhällsprogram o 
Historia avancerad nivå  

10.30 - 11.00 KEP-
programmet 

10.45 - 11.15 Svenska 
som andraspråk

10.45-11.30 
Litteraturvetenskap 
och kreativt skrivande 
+ Masterprogram

11.30 - 12.00 
Arkeologiprogram-met 

11.00 - 11.30 Etnologi 11.15-11,45 Kreativt 
skrivande  -flyttad till 
28/2

11.30-12.00 Konst- 
och bildvetenskap

LUNCHPAUS
13.00 - 13.45 Filosofi 
kandidatprogram o 
avancerad nivå

13.00 - 13.45 MKV-
programmet/Magisterpro
grammet MKV

13.00 - 13.45 Franska 
kandidat- o avancerad 
nivå 

13.00 - 13.45 
Samiska/Samiska 
studier kandidat- och 
avancerad nivå 

13.45 - 14.30 
Teologiprogrammet o 
avancerad nivå 

13.45 - 14.15 Strategisk 
kommunikation 

13.45 - 14.15 Italienska 
kandidatnivå 

13.45 - 14.30 Tyska 
kandidat- och 
avancerad nivå

FIKAPAUS
15.00 - 15.45 Idéhistoria 
kandidat- och avancerad 
nivå

15.10 - 15.55 Engelska 
kandidat- o avancerad 
nivå 

15.00 - 15.30 Ryska 
kandidat nivå 

15.00-15.30 
Språkdidaktik

ZOOM-LÄNKAR FÖR RESPEKTIVE DAG:
Tisdag 14 februari: https://umu.zoom.us/j/68979137545
Onsdag 15 februari: https://umu.zoom.us/j/64988010865
Tisdag 20 februari: https://umu.zoom.us/j/63963301522
Torsdag 23 februari: https://umu.zoom.us/j/68381804207

En examen inom ett huvudområde/program kommer att tilldelas 30 min dialogtid. Två examen inom ett huvudområde/program 
tilldelas 45 min. Underlag för kvalitetsdialog är inlämnad Verksamhetsberättelse/Verksamhetsplan med bilagor, samt inlämnade 
frågor/teman från respektive huvudområde/program.
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VÄLKOMNA TILL KVALITETSDIALOGER FÖR 
UTBILDNING PÅ GRUNDNIVÅ OCH AVANCERAD NIVÅ! 

Nu är det dags för årets kvalitetsdialoger med fakultetens alla utbildningar som leder till kandidatexamen 
eller en examen på avancerad nivå. Detta är en del av Aktivitet 6 i Kvalitetssystem för utbildning. 
Utgångspunkten i dialogerna är inlämnad Verksamhetsberättelse/Verksamhetsplan med bilagor. Från 
fakulteten medverkar prodekan Marlene Johansson Falck och utbildningsledaren Ann-Catrine Eriksson. 
Vilka som medverkar från respektive utbildning är upp till närmast ansvarig för utbildningen 
(programansvarig, ämneskoordinator osv). Det är bäst är om den som skrivit VB/VP kan närvara.  

Ett schema för när respektive dialog ska hållas och zoom-länkar för respektive dag har redan förmedlats. 
Passar inte angiven tid kontakta en annan utbildning för att undersöka möjligheten att byta tid, informera 
därefter utbildningsledaren om bytet. Prodekan håller i dialogen och utbildningsledaren för huvudsakligen 
minnesanteckningar. Dessa minnesanteckningar är underlag till en rapport om kvalitetsarbete inom 
utbildning på grundnivå och avancerad nivå som ska presenteras för fakultetsnämnden senare i vår och 
därefter publiceras på fakultetens webbsidor för kvalitetsarbetet inom utbildning.  

Agenda för kvalitetsdialoger 2023: 
• Rent allmänt, hur går det för er med kvalitetsarbetet i utbildningen?
• Vad har hänt sedan förra dialogen?
• Frågor som utbildningen vill diskutera
- skicka gärna in frågor/diskussionspunkter till Ann-Catrine senast 8 februari, så hinner
prodekan/utbildningsledare förbereda sig (ann-catrine.eriksson@umu.se)
• När det gäller de olika perspektiven kommer ett särskilt fokus ligga på hållbarhet.
• Uppföljning av de utbildningar som missat fylla i om strategiskt arbete för år 2023

Har ni frågor kring dialogerna kan ni ställa dem till Ann-Catrine. 

Återigen, välkomna till kvalitetsdialogerna 2023! 

Marlene Johansson Falck och Ann-Catrine Eriksson 
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Tidsschema för Kollegial granskning av utbildningsprogram och huvudområden på grundnivå 
och avancerad nivå 2022 

1. Utbildningsledaren initierar arbetet
Tar upp ärendet med ledamöterna i utbildningsstrategiska kommittén i december 2021 och
via mail till prefekterna i december 2021. Där framgår även vilka utbildningsprogram och
huvudområden som är aktuella för granskning 2022.Skickar ut handläggningsordning,
instruktioner och information om tidschemat 10 januari 2022.

2. Prefekt vidtalar kollegial granskare och lämnar förslag till dekan
Programansvarig/ämnesansvarig ger förslag till vilka personer som ska kontaktas som
granskare av respektive programutbildning/huvudområde. Prefekt sammanställer förslag
och skickar till utbildningsledaren som gör underlag till beslut. Beslutsunderlagen skickas till
utbildningsledaren senast onsdag 23 februari 2022.

3. Dekan beslutar formellt om kollegial granskare för respektive
kandidatprogram/huvudområde.
Dekan fattar beslut på måndag 28 februari 2022.

4. Programansvarig/ämnesansvarig institution sänder underlag till granskaren.
Detta görs innan mars månads slut. Vilken typ av underlag som kan vara aktuell framgår i
instruktionen till granskaren.

5. Den kollegiala granskaren avger en kort rapport som tillsänds programgivande
institution
Sista dag för att lämna in rapporten är tisdag 31 maj 2022.

6. Programansvarig/ämnesansvarig utarbetar en utvecklingsplan med utgångspunkt i
rapportens rekommendationer
Utvecklingsplanen, tillsammans med granskarens rapport, lämnas in som en bilaga till den
VB/VP (Aktivitet 6 i kvalitetssystemet för utbildning) som skriv för utbildningen.

8. Uppföljningsdialog hålls mellan programansvarig/ämnesansvarig och fakultetsledning.
Planerad tid för kvalitetsdialoger med utgångspunkt i VB/VP planeras till mitten av februari
2023. Exakt tidpunkt för dialoger fastställs i november-december.

9. Utbildningsledare sammanställer kort rapport av utfallet från samtliga granskningar och
presenterar dem för fakultetsnämnden
Efter kvalitetsdialogerna i februari presenteras en rapport som har sin utgångspunkt i VB/VP
och minnesanteckningar från dialogerna. Denna rapport publiceras på fakultetens umu.se-
sidor efter presentationen i nämnden.
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